
5 شنبه 20 اسفند 1401 ، 18 شعبان 1444 ،11 مارچ 2023، شماره 4172، صفحه

Tiyam.ir07191092675 07644805  -   76 و

گردشگری

فاطمی مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی:

نوروز نماد فرهنگی ایرانیان است

گروه گردشگری- مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی گفت: ایران 
فرهنگی مجموعه ای از کشورها را درون خود دارد. بی شک نماد ایران فرهنگی 

نوروز است.
مراســم پیشواز از نوروز و آیین سنتی ســمنوپزان توسط صندوق احیا 
و بهره برداری از بنا ها و اماکن تاریخی و فرهنگی با حضور حســین ســاری 
مدیرکل دفتر وزارتی و امور بین الملل وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی و مدیرعامل صندوق احیا و بهره برداری از بنا ها و اماکن تاریخی 
و فرهنگی، طاهره قیومی مشاور و مسئول پیگیری های ویژه وزیر، سیدمصطفی 
فاطمی مدیرکل دفتر توســعه گردشــگری داخلی و یحیی دارایی سرپرست 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز، در عمارت مسعودیه 

برگزار شد.
حســین ســاری مدیرکل دفتــر وزارتی و امــور بین الملــل وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ضمن تبریک میلاد با سعادت امام 
زمان )عج( در این مراســم گفت: نوروز در فرهنگ ما ایرانیان جایگاه ویژه ای 
دارد، آیینی که با فرهنگ و تمدن ما عجین شده است. حوزه تمدن ایرانی برای 

نوروز اهمیت فوق العاده ای قائل است.
او ادامه داد: یکی از شاخصه های فرهنگی تمدن ما ایرانیان، همین نوروز 
است و چه بسا در اقصی نقاط دنیا ما را با چنین آیین هایی می شناسند. یکی از 

مراسم هایی که متناسب با ایام نوروز بوده سمنوپزان است.
مدیرکل دفتر وزارتی و امور بین الملل وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی تصریح کــرد: به تعبیر مهندس ضرغامــی، میراث فرهنگی 
ناملموس ما کم از میراث فرهنگی ملموس ندارد و باید برای مردم این میراث 
را تبیین کنیم. سمنوپزان نیز یکی از این میراث های فرهنگی ناملموس ماست.
ســاری بیان کرد: صندوق احیا و بهره بــرداری از بنا ها و اماکن تاریخی 
و فرهنگــی در ســنوات مختلف تعدادی از ابنیه تاریخــی را به حیات خود 
بازگردانده است. بهترین رویکرد در مواجه با ابنیه تاریخی ایجاد شده واگذاری 
این ابنیه برای مرمت و احیا به مردم است. مدیرعامل صندوق احیا و بهره برداری 
از بنا ها و اماکن تاریخی و فرهنگی در ادامه گفت: بیش از ۱۳۰ بنای تاریخی 
مربوط به دوره های مختلف در سراسر کشور توسط صندوق احیا مرمت شده 

و در حال بهره برداری است، این موضوع با حضور مردم محقق شده است.
ســید مصطفی فاطمی مدیرکل دفتر توســعه گردشگری داخلی ضمن 
تشــکر از مدیرعامل صندوق احیا و بهره بــرداری از بنا ها و اماکن تاریخی و 
فرهنگی برای برگزاری مراسم پیشواز نوروز گفت: میراث فرهنگی ناملموس 

کاملا مشهود هست شامل خوراک، آیین ها، موسیقی سنتی و... است.
او افزود: ایران فرهنگی ما از بخش هایی از کشور چین شروع می شود و 

تا بخش هایی از آفریقا ادامه پیدا می کند.
فاطمی تصریح کرد: ایران فرهنگی مجموعه ای از کشور ها را درون خود 
دارد. بی شــک نماد ایران فرهنگی نوروز اســت و این پرچم ما در بین فارسی 
زبانان است. صندوق احیا با برگزاری مراسم پیشواز از نوروز کار ارزشمندی 
انجام داده و به این فرهنگ ایرانیان ارج نهاده اســت و به این حوزه ورود پیدا 

کرده است.

کشف ابوالهولِ خندان

جمشید  گردشــگری-  گروه 
حمــزه زاده، رئیــس جامعه حرفه ای 
هتلداران ایران با اشــاره به برگزاری 
مجمــع عمومــی هتلداران کشــور 
و نشســت مشــترک با مســئولان 
گردشگری اســتان خراسان رضوی 
گفت: در این جلسات مباحث مختلفی 
از جمله عملکرد و مســائل مالی و... 
مطرح شــد. همچنیــن راهکارهای 
همکاری و برقراری تعامل بیشتر مورد 
بررسی قرار گرفت. وی ادامه داد: نرخ 
و استانداردســازی مورد بررسی قرار 
گرفت. شرکت طلایه داران گسترش 
هتلداران ایران راه اندازی شــده تا در 
عین ارائه خدمات در حوزه هتلداری 
بــه حوزه رزرواســیون هتل در ایران 
ورود کند. سهامداران این شرکت تمام 
هتلداران ایران خواهند بود و هر هتل 
به فراخور پروانه بهره برداری که دارد، 
حدود ۱۰ ســهم در اختیار بگیرد. در 
واقع هیچ سهامدار عمده ای نخواهیم 

داشت.
رئیس جامعه حرفه ای هتلداران 
ایران بــا بیان اینکه در فاز نخســت 
هتلــداران و افــرادی کــه پروانــه 
بهره برداری به نامشان است، می توانند 
ســهامدار این شــرکت باشند، اظهار 
داشت: این سایت رزرواسیون از امروز 
راه اندازی خواهد شــد. این سامانه در 
تضاد با سایر سامانه های رزرواسیون 
نیست. حمزه زاده به خسارت ۲۳ هزار 
میلیارد تومانی در دوره کرونا اشاره و 
تصریح کرد: در ناآرامی های اخیر، ۸۵ 
درصد تورهای خارجی و ۵۰ درصد 
تورهای داخلی کنسل شدند، هر چند 
در حال حاضر وضعیت در حال بهبود 
اســت اما همواره صنعت گردشگری 
در هــر اتفاقی کــه می افتد، در صف 
اول آسیب هستند. در حال حاضر نیز 
بیشترین گردشگران ما داخلی هستند. 
وی درخصوص سرمایه گذاری 
در حــوزه گردشــگری و هتلداری 
خاطرنشان کرد: ۸۰۰ طرح گردشگری 
در حــال احداث داریــم که به دلایل 
مختلف نیمه تمام ماندند. اگر بتوانیم 
از هتلداران زنجیره ای اســتفاده کنیم، 
ســرمایه گذار خارجی جذب کنیم، 
نیکــو خواهــد بود.  رئیــس جامعه 
حرفه ای هتلداران ایران در پاســخ به 
ســوال ایلنا مبنی دلایل عدم حضور 
سرمایه گذاران خارجی در ایران ابراز 
داشــت: تا زمانی که نــرخ در ایران 
دستوری است و توسط دولت تعیین 
می شــود، هیچ شــرکت خارجی در 
ایران سرمایه گذاری نمی کند در حالی 
که باید بر اساس عرضه و تقاضا باشد.

به گفته حمزه زاده، بازگشــت سرمایه 
توسط دولت نیز یکی دیگر از دلایلی 
است که شــرکت های خارجی اعلام 
آمادگی نمی کنند. البتــه نمی توان از 

تحریم ها چشم پوشی کرد.
وی بــا بیان اینکه گروه هتل های 
آکور فرانســه همچنان علاقه دارد در 
ایران سرمایه گذاری کند، عنوان کرد: 
همچنین شرکت های ترکیه ای علاقه 

زیادی برای حضور در ایران دارند. 
رئیس جامعه حرفه ای هتلداران 
ایران افزود: در حوزه آموزش نیروی 
انسانی مشکل داریم. در حوزه مالیات 
نیاز معافیت مالیاتی به کاهش نرخ ها 

کمک خواهد کرد. 
سرمایه گذاری  مشوق های 

گردشگری ناکافی است 
علــی اصغر شــالبافیان، معاون 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی نیز 
درخصوص تخصیص وام به هتلداران 
یادآور شد: در دســتورالعمل تبصره 
۱۸ قانون ۱۴۰۱ تســهیلات دولتی به 
ساخت تاسیسات گردشگری محدود 
نشــد بلکه به بازسازی نیز اختصاص 
یافــت. محــل هتل به عنــوان وثیقه 
پذیرفته شــد. بخش اول تســهیلات 
هفته گذشــته ابلاغ و رقم مختص هر 

استان مشخص شد. 
وی درخصــوص حامل هــای 
انرژی نیــز بیان کــرد: مصوبه ای در 
قالــب آیین نامه جــزء ۲ و ۳ تبصره 
۱۰۰ مشــخص شــد که تاسیسات 
گردشــگری آیین نامــه خاص خود 
را برای قیمت گذاری داشــته باشند. 
درخصوص گازبها نیز موافقت شــد 
برخــی خدمات به صــورت رایگان 
ارائه شــود و ایــن خدمات دهی در 
اســتان ها متفاوت بود . ۳۳ هتل از ۱۶ 
تا ۳۰ درصد بهینه سازی گاز را داشتند. 
خواستار آن هســتیم تا این کار ادامه 
یابد.  معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
درخصوص اینکه بر اساس آمار تنها 
۲۰ درصد مــردم می توانند در نوروز 
از خدمات هتل اســتفاده کنند، گفت: 
در نوروز امســال هیچ افزایش نرخی 
در هتل ها نخواهیم داشت و برخی از 
هتل ها نیز تخفیف ارائه خواهند داد. 

خصــوص  در  شــالبافیان 
چرایی عدم حضور ســرمایه گذاران 
خارجی اظهار داشــت: مشوق های 
ناکافی  گردشــگری  سرمایه گذاری 
است . ســرمایه گذار جایی می رود که 
بیشــترین بازده را داشته باشد. اعطای 
زمین و مشــوق های مرتبط با تراکم را 

باید داشته باشیم. همچنین مشوق هایی 
در حوزه شــهرداری ها باید پیگیری 
شود. شورای شــهر تهران مصوبه ای 
برای ساخت هتل داشت که تخفیف 
۶۰ درصدی ارائــه می دهد. بانک  ها 
باید به حوزه ســرمایه ورود کنند. در 
بوشهر از قطر سرمایه گذار داریم و در 
خراسان رضوی از کشورهای منطقه 
ســرمایه گذار داریم. وی با یادآوری 
اینکــه قانون حوزه ســرمایه گذاری 
برای ۳۱ ســال پیش اســت و نیازمند 
بازنگری اســت، تصریح کرد: قانون 
تشــویق و حمایت از سرمایه گذاری 
توسعه گردشــگری بازنگری شده و 
امیدواریــم بعد از قانون بودجه اعلام 

وصول شود. 
معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
درباره اولویت اسکان نیز خاطرنشان 
کــرد: تاسیســات گردشــگری در 
اولویــت اســکان قرار دارنــد و در 

شرایط خاص با نظر استانداران سایر 
مراکز بــه حوزه اقامت ورود خواهند 
کرد. درخصوص شــهر مشهد نیز به 
دلیل استقبال مســافران نوروزی در 
سال گذشــته تمهیداتی اخذ  شد که 

امیدواریم امسال رفع شده باشد.
نیازهای  درخصوص  شالبافیان 
ســرمایه گذاری در حــوزه هتلداری 
ابراز داشت: بیشــتر هتلداران از بدنه 
ســرمایه گذاران بخــش خصوصی 
هستند. ضمن آنکه کرونا و اغتشاشات 
بــه فعالیت آنهــا آســیب زد. لوازم 
ســرمایه گذاری در حوزه گردشگری 
فراهم نیست چراکه برای نقل و انتقال 
پول با مشکلات زیادی روبه رو هستیم  
اما در حوزه کشورهای همسایه مشکل 

کمتر داریم. 
فعالیت بیش از 1500 واحد 

غیر مجاز در مشهد
شهرام شــیروانی، نایب رئیس 
جامعه هتلداران نیز در این نشســت، 

با اشــاره بــه آنکه هر ســال مهرماه 
افزایش نرخ دارنــد، عنوان کرد: نرخ 
اقامت هتل با صبحانه است و با توجه 
بــه آنکه افزایش قیمت در حوزه مواد 
غذایی بسیار بالاست، نرخ ها سودی 
برای حوزه رســتوران ها ندارند.  وی 
درخصوص فعالیت مراکز غیر مجاز 
نیز یادآور شد: در مشهد بیش از ۱۵۰۰ 
واحد غیر مجــاز داریم که تعداد آنها 
در استان ها و شهرستان های مختلف 
متفاوت است و باید ساماندهی شوند. 
نیازسنجی ســاخت هتل ها و درجه 
مورد نیاز برای هر اســتان مهم است 
چراکه بازگشت سرمایه اهمیت دارد 
اما اکنون بازگشت سرمایه به ۱۰ تا ۱۵ 
سال رســیده که عملا بی فایده است.  
نقی زاده، مدیــرکل دفتر امور نظارت 
نیز در این نشست، درخصوص طرح 
شــکایات بیان کرد: شــماره ۰۹۶۲۹ 
ســامانه برخطی است که شکایات و 
نظرات را ثبت می کند. اســتان هایی 

که مســافران بیشــتری دارند مانند 
مازندران، خراسان رضوی و اصفهان 

بیشترین شکایات را داشتند .
وی درخصوص استانداردسازی 
و تطبیــق هم گفت: حدود ۸۵ درصد 
هتل های ۴ و ۵ ستاره، استاندارد شدند 
و بیــش از ۵۰ درصد هتل های ۱ تا ۳ 
ستاره گواهی استاندارد گرفتند اما کمتر 
از ۲۰ درصــد هتل های ۱ تا ۳ ســتاره 
هنــور وارد عرصه استانداردســازی 
نشــده اند و حــدود ۳۰ درصد نیز در 

سامانه استانداردسازی قرار دارند.
مدیرکل دفتر امور نظارت ادامه 
داد: بیش از ۳۴ شــرکت عامل تطبیق 
فعال هستند و ۱۳۰ ارزیاب فنی داریم . 
چند استان از جمله بوشهر و هرمزگان 
و... عامل تطبیق ندارند ولی بقیه دارند. 
موســوی، مدیــرکل میــراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
اســتان خراســان رضوی نیز در این 
نشســت، درخصوص ساخت و ساز 
هتــل در اطراف حرم اظهار داشــت: 
طرح تفضیلی شهر مشهد تهیه و ابلاغ 
شــده و بر اســاس این طرح، اجازه 

ساخت هتل داده خواهد شد. 
کلایی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری مشهد هم 
درخصوص ســاماندهی مراکز غیر 
مجــاز در این شــهر تصریح کرد: در 
طی ســال های گذشته با شهرداری با 
ارائه پروانه تجاری به نوعی کار آنها را 
توجیه می کرد اما طی یک سال اخیر، 
۲۹۶۹ واحد را شناسایی و ۱۱۰۰ واحد 
را ساماندهی کردیم. هرچند بسیاری 
از ایــن واحدهــا تعطیل شــدند اما 
ساماندهی آنها ادامه دارد.  وی افزود: 
از آبــان ماه بــرای اقامت نوروز آماده 
شــدیم و سامانه ای راه اندازی کردیم. 
حتا نواحی مورد نیاز برای مراکز اقامتی 
شناسایی شد. مادرشــاهیان، مشاور 
جامعه هتلــداران ایران نیــز در این 
نشست خاطرنشان کرد: مراکز اقامتی 
بدون مجوز را شهرداری باید شناسایی 
کند. واحدهای اقامتی، هتل ها و هتل 
آپارتمان در اســتان خراسان رضوی 
دارای مجوز هستند و آنهایی که مجوز 

ندارند، پلمپ می شوند. 
وی اضافــه کرد: بــرای حضور 
ســرمایه گذاران در حوزه گردشگری 
یا باید عاشــق بود یــا دیوانه. در ادامه 
این مراســم، از محمدعلی فرخ مهر، 
رئیس جامعه هتلداران تهران، رئیسی، 
رئیس جامعه هتلــداران چهارمحال 
و بختیاری و مســیح الله صفا، رئیس 
جامعه هتلداران کیش تجلیل و تقدیر 

شد.

در نشست رسانه ای هتلداران ایران مطرح شد؛

ستاره ۳۰ درصد هتل های کشور
غیر واقعی است

نشست رسانه ای هتلداران ایران در هتل بزرگ پارک حیات مشهد برگزار شد.

 مشــوق های ســرمایه گذاری گردشــگری ناکافی اســت . ســرمایه گذار جایی 
می رود که بیشــترین بازده را داشــته باشــد. اعطای زمین و مشوق های مرتبط 
با تراکم را باید داشــته باشــیم. همچنین مشــوق هایی در حوزه شــهرداری ها 
باید پیگیری شــود. شــورای شــهر تهران مصوبه ای برای ساخت هتل داشت که 
تخفیــف 60 درصدی ارائه می دهــد. بانک  ها باید به حوزه ســرمایه ورود کنند.

سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد:

فروش اجباری تور همراه بلیت هواپیما ممنوع است
سخنگوی  گردشگری-  گروه 
سازمان هواپیمایی کشوری از صدور 
بخشــنامه ممنوعیت فروش اجباری 
بلیــت هواپیما به مســافران خبر داد 
و گفت: فــروش تور همراه بلیت در 
مواقعی که مســافران صرفا متقاضی 
خرید بلیت هستند یا تحمیل هرگونه 
شــرایط غیر از خواست مسافران به 

آن ها ممنوع است.
در روزهای گذشته و در آستانه 
تعطیــلات نــوروزی و پیش بینــی 
افزایش مسافران شهرهای مختلف، 
برخی آژانس هــای هواپیمایی بلیت 
مسیرهای پرتقاضا را به همراه اقامت 
یک شــبه به فروش می رسانند؛ بدین 
ترتیب در حالی که درماه های گذشته 
شــرکت های هواپیمایی نتوانســتند 
حرف خود را بــرای افزایش قیمت 
بلیت هواپیما به کرســی بنشــانند، 
چارترکنندگانــی کــه بلیت هــا را 
بــه قیمــت مصــوب از ایرلاین ها 
خریده اند، زحمــت افزایش قیمت 
را متقبل شــدند.این موضوع موجب 
واکنش ســازمان هواپیمایی کشوری 
شــد و جعفر یازرلو، سخنگوی این 
ســازمان به تازگی از صدور بخشنامه 

ممنوعیــت فروش اجبــاری بلیت 
هواپیما به مســافران خبرداد و گفت: 
نظر به در پیــش بودن ایام تعطیلات 
عید نــوروز و لزوم مدیریت امور در 
جهــت تامین بلیــت هواپیما، انجام 
به موقــع پروازها و ایفــای تعهدات 
شرکت های هواپیمایی در هنگام بروز 
تأخیر، ســازمان هواپیمایی کشوری 
بخشنامه تمهیدات و الزامات اجرایی 

نوروز ۱۴۰۲ را صادر کرد.
وی افزود: براساس این بخشنامه 
فروش اجبــاری )فروش تور همراه 
بلیت در مواقعی که مسافران متقاضی 
خرید صرفا بلیت هســتند یا تحمیل 

هرگونه شــرایط غیر از خواســت 
مسافران به آن ها( ممنوع بوده و ارائه 
هر گونه خدمات به مسافران باید با در 
نظر گرفتن ظرفیت های خالی صندلی 

و توافق و رضایت مسافران باشد.
وی تصریــح کــرد: رعایــت 
سقف قیمت بلیت تعیین شده مطابق 
نرخنامــه مــورخ ۱۳/۱۰/۱۴۰۰ در 
تمامی مســیرهای داخلی و نظارت 
کامل بر عملکــرد تمامی نمایندگان 
فــروش و برخــورد بــا متخلف یا 
متخلفان از سوی واحد بازرگانی آن 

شرکت هواپیمایی الزامی است.
ممنوعیــت فــروش بلیت 

غیرقابــل اســترداد در تمامی 
مسیرهای داخلی

سخنگوی ســازمان هواپیمایی 
کشــوری همچنین تصریــح کرد: 
براســاس این بخشنامه فروش بلیت 
غیرقابل استرداد در تمامی مسیرهای 
داخلی اعم از چارتری یا سیســتمی 

ممنوع شد. 
بدیــن منظــور درج هزینــه 
CRCN )هزینه کنسلی( در تمامی 
بلیت هــای صادره جهــت رویت و 

اطلاع مسافر اجباری است.   
یازرلــو ضمــن تأکیــد بــر 
اطلاع رســانی صحیح و به  موقع در 
خصوص تغییرات برنامه پروازی به 
مسافران گفت: رعایت دستورالعمل 
حقــوق مســافر هوایــی در هنگام 
بــروز تاخیر و ابطال پرواز توســط 
آن شــرکت هواپیمایی الزامی است.  
آخرین اعمــال قیمتی که به صورت 
قانونی اعلام شــده سقف قیمت ها را 
نشــان می دهد و مسافران در صورت 
مواجهه با قیمت هــای نامتعارف، به 
سازمان هواپیمایی کشوری مراجعه 
کرده و شکایت خود را اعلام کنند تا 

به این شکایات رسیدگی شود.

گروه گردشــگری- باســتان  
شناســان در مصر یک مجسمه شبیه 
به ابوالهول و بقایای یک عبادتگاه را 

از دل خاک بیرون کشیدند.
دانشگاه  باستان شناسان  کاوش 
»عین شمس« در معبد »دندرا«، واقع 
در اســتان »قنا«   در مصر، به کشــف 
مجســمه ابوالهــول دوران رومی و 

بقایای یک عبادتگاه منجر شد.
باستان شناســان معتقدند چهره 
خندان این مجســمه ممکن اســت 
تصویرگــر صــورت »کلودیوس«،   
امپراتوری رومی باشد که قلمرو روم 
را در فاصله ۴۱ تا ۵۴ میلادی به شمال 

آفریقا گسترش داد.
باســتان  شناســان همچنیــن 

یک تخته ســنگ مربوط بــه دوران 
رومــی  با نوشــته های »دموتیک« و 

»هیروگلیف« پیدا کردند.
وزارتخانه آثار باســتانی مصر 

همچنین اعلام کرد: عبادتگاهی که از 
جنس سنگ آهک شامل یک سکوی 
دو لایه و یک حوض خشــتی ـ گِلی 
کشف شده، به دوران بیزانس مربوط 

است.
بــه گفتــه ایــن وزارتخانــه، 
دانشمندان علائم روی کتیبه سنگی 
کشف شده را همچنان مورد بررسی 
قــرار خواهند داد؛ چراکه امکان دارد 
اطلاعاتی را درباره هویت مجسمه و 

این محوطه آشکار کند.
این مجســمه، بسیار کوچک تر 
از ابوالهولِ عظیم الجثه ای است که با 
ارتفاع ۲۰ متر در نزدیکی اهرام جیزه 

قرار دارد.
گاردیــن همچنیــن نوشــته 
اســت: چنیــن اکتشــافاتی معمولا 
به امید جذب گردشــگران بیشــتر، 
 توســط دولــت مصــر رســانه ای 

می شوند.


